
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское  районное муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение 
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1» 

 
    03.04.2025 ПРИКАЗ № 289-0 

п. Салым 

  О проведении регионального марафона финансовой грамотности – «Global 
money week по-Югорски» для детей и молодежи, педагогических работников 
НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» в 2025 году 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры от 26.03.2024г № 10-П-575 «Об организации и проведении 
регионального марафона финансовой грамотности – «Global money week по-Югорски» для 
детей и молодежи, педагогических работников образовательных организаций автономного 
округа в 2025 году» (далее- приказ Департамента), во исполнении приказа департамента 
образования Нефтеюганского района от 26.03.2025 № 334-О «Об участии в региональном 
марафоне финансовой грамотности – «Global money week по-Югорски» для детей и 
молодежи, педагогических работников образовательных организаций автономного округа 
в 2025 году», в целях повышения финансовой грамотности детей и молодежи, 
популяризации знаний по финансовой грамотности в молодежной среде 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Крендясову Л.А., Вардугину В.Н., Николаеву И.Н., учителей, назначить 

ответственными за реализацию мероприятий Марафона. 
2. Крендясовой Л.А., Вардугиной В.Н., Николаевой И.Н.: 
2.1. Размещать информацию о реализации мероприятий Марафона на сайте 

общеобразовательной организации и госпаблике в течение трех дней по факту 
проведения, при размещение использовать клише (приложение 5 к приказу 
Департамента); 

2.2. Обеспечить проведение не менее одного мероприятия № 1, № 2, № 3 и № 4 в 
каждой параллели обучающихся, согласно пункта 2 приказа Департамента, с 
использованием представленных сценариев и методических материалов, 
размещенных на сайте Марафона http://fingramugra.ru/finansovyj-marafon-2025, в 
сроки, утвержденные  подпунктом 2.8 пункта 2 приказа Департамента; 

2.3. Организовать проведение онлайн-уроков в соответствии с руководством по 
проведению Марафона (приложение 2 к приказу Департамента) в период с 29 
апреля по 8 мая 2025 года, доступ к подключению на сайте Марафона; 

2.4. Обеспечить охват участников марафона не менее 60% обучающихся 
общеобразовательных организаций; 

2.5. Обеспечить участие педагогических работников в методических семинарах в 
соответствии с расписанием (приложение 2 к приказу Департамента); 

2.6. Обеспечить заполнение формы по факту проведения каждого мероприятия 
Марафона, размещённой по ссылке: https://clck.ru/3Hryr4. 

3. Крендясовой Л.А.: 
3.1. Направить информацию о проведении мероприятий по форме (приложение 1) в 

течении трех дней по факту проведения в отдел мониторинга и анализа на адрес 
электронной почты maksimovala@admoil.ru; 

mailto:maksimovala@admoil.ru


3.2. Направить сводную справку по форме (приложение 2) по итогам проведения всех 
мероприятий Марафона не позднее 2 июня 2025 года в отдел мониторинга и 
анализа на адрес электронной почты maksimovala@admoil.ru. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Коханцеву Ю.В. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1 к приказу  
от 03.04.2025 № 289-0 

 
Информации о проведении мероприятий Марафона 

 
№ 
п/п 

Название ОУ Название 
мероприятия 

Целевая 
аудитория 

(класс, 
параллель) 

Количество 
обучающихся, 

принявших 
участие в 

mailto:maksimovala@admoil.ru


Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское  районное муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение 
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1» 

 
    03.04.2025 ПРИКАЗ № 290-0 

п. Салым 

  Об участии в весенней сессии онлайн-уроков Банка России по финансовой 
грамотности 

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-мансийского 
автономного округа – Югры от 18.03.2025 №10-П-533 «О проведении весенней сессии 
онлайн-уроков Банка России по финансовой грамотности для обучающихся 
общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 
2025 году», мероприятий (результатов), контрольных точек, достижения показателей 
регионального проекта «Повышение финансовой грамотности» в 2025 году, во исполнении 
приказа департамента образования Нефтеюганского района от 03.04.2025 № 377-О  «Об 
участии в весенней сессии онлайн-уроков Банка России по финансовой грамотности», в 
целях повышения интереса и мотивации школьников к получению новых знаний и 
навыков в сфере финансовой грамотности, осознания её важности и практической пользы. 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Крендясовой Л.А., учителю, обеспечить участие обучающихся в не менее пяти 

онлайн-уроках весенней сессии Банка России по финансовой грамотности и 
заполнить отчетность по факту участия в онлайн-уроках путем занесения сведений в 
Яндекс таблицу по ссылке https://disk.yandex.ru/i/1HPh_UStQpRLog.   

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Коханцеву Ю.В. 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://disk.yandex.ru/i/1HPh_UStQpRLog.


Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское  районное муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение 
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1» 

 
    16.01.2025 ПРИКАЗ № 35-0 

п. Салым 

  О проведении Региональной олимпиады по финансовой грамотности и 
предпринимательству для школьников, студентов Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры в 2024 - 2025 учебном году  

Во исполнении приказа Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 
29.11.2024 № 10-П-2526 «О проведении Региональной олимпиады по финансовой 
грамотности и предпринимательству для школьников, студентов Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в 2024 - 2025 учебном году, приказа Департамента 
образования Нефтеюганского района от 10.01.2025 № 16-О «О проведении Региональной 
олимпиады по финансовой грамотности и предпринимательству для школьников, 
студентов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2024 - 2025 учебном году» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1.Крендясову Л.А., учителя, назначить ответственной и уполномоченной на получение 
олимпиадных заданий (в электронной форме)  из числа педагогических работников 
вНРМОБУ «Салымская СОШ № 1». 
2. Крендясовой Л.А., Вардугиной В.Н., Николаевой И.Н., учителям, провести  Олимпиаду 
в соответствии с Положением, обеспечив участие в Олимпиаде не менее 30 % 
обучающихся в период с 10 января 2025 по 10 февраля 2025 года (приложение 1). 
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Коханцеву Ю.В. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское  районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

 
16.01.2025 г ПРИКАЗ №   37-0  

п. Салым 

Об участии в районном дистанционном конкурсе научно-популярного видео 
«Знаешь? Научи!» среди обучающихся центров образования «Точка роста» 
Нефтеюганского района  

В рамках реализации комплексного плана мероприятий по организационно-
методической поддержке центров «Точка роста», созданных и функционирующих в ХМАО-
Югре в 2024-2025 учебном году, плана работы ресурсного центра «Организация 
деятельности центров образования «Точка роста» Нефтеюганского района» на 2024-2025 
учебный год, приказа Департамента образования Нефтеюганского района от 15.01.2025г. № 
36-О «О проведении районного дистанционного конкурса научно-популярного видео 
«Знаешь? Научи!» среди обучающихся центров образования «Точка роста» Нефтеюганского 
района», в целях популяризации научного знания и мотивации к использованию 
современных и высокотехнологичных средств и методов для воплощения творческих идей 
среди обучающихся образовательных организаций, в которых созданы и функционируют 
центры образования «Точка роста», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Герман Л.А., старшему педагогу дополнительного образования, обеспечить 

информирование потенциальных участников о проведении районного дистанционного 
конкурса научно-популярных видео «Знаешь? Научи!» среди обучающихся 
образовательных организаций, на базе которых созданы и функционируют центры 
образования «Точка роста» с 06.02.2025 г. по 18.02.2024 г. (приложение 1); 

2.  Педагогам школы, реализующим основные и дополнительные образовательные 
программы, курсы внеурочной деятельности ресурсами Центра «Точка роста», обеспечить:  

2.1. подготовку участников Конкурса; 
2.2. подачу заявки на участие в конкурсе (приложение 2) руководителю ресурсного 

центра «Организация деятельности центров образования «Точка роста» Нефтеюганского 
района» Савиной Светлане Сергеевне на электронный адрес svetlyachok2782@mail.ru до 14 
февраля; 

2.3. размещение работ на странице районного ресурсного центра «Организация 
деятельности центров образования «Точка роста» Нефтеюганского района» в социальной 
сети ВКонтакте - https://vk.com/public206952807. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:svetlyachok2782@mail.ru
https://vk.com/public206952807


Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское  районное муниципальное общеобразовательное  бюджетное  
учреждение 

« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1» 
 

07.11.2024 ПРИКАЗ № 860-0 
п. Салым 

О проведении Недели математики и информатики 
В соответствии с планом работы школы на 2024-2025 учебной год, с целью 

развития интереса обучающихся к образовательному процессу, повышения уровня их 
математических и информационных компетенций, повышения профессиональной 
компетенции учителей 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Провести   Неделю математики и информатики (далее – предметная Неделя) 
в 5–11 классах с 11 по 15 ноября 2024 г. 

2.  Утвердить план проведения предметной Недели (приложение 1). 
3. Утвердить творческую группу в составе учителей: Крендясовой Л.А.,      

Вардугиной В.Н.,Николаевой И.Н.,Шевелёвой Н.А.,Герман Л.А. для подготовки и 
организации проведения предметной Недели. 

4.   Руководителю методического объединения учителей математики и 
информатики  Крендясовой Л.А.: 

4.1.  Подготовить аналитическую справку по результатам проведения 
предметной Недели в срок до 22.11.2024. 

4.2.  Обсудить аналитическую справку на заседании методического объединения. 
5.  Классным руководителям 5–11 классов содействовать в обеспечении участия 

обучающихся во всех мероприятиях, предусмотренных планом. 
6. Ответственность за жизнь и здоровье детей, а также за соблюдение 

учащимися правил техники безопасности во время проведения мероприятий возложить на 
классных руководителей 5-11 классов. 

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
В дело  01-06  -  1 экз.  
 
 
 
 
  



 
Приложение 1 

к приказу № 860-0 от 07.11.2024 

 
 
 

План проведения Недели математики и информатики (11.11.2024-15.11.2024) 

День недели Мероприятие Аудитория Время проведения Место 
проведения 

Организаторы 

Понедельник 
11 ноября 

Оформление стендов    Фойе Учителя 
математики и 
информатики 

Линейка  5-11 классы 8:30 Акт.зал Коханцева Ю.В. 
 Головоломки 5-11 классы На переменах Фойе Учителя 

математики и 
информатики 

Вторник, 12 
ноября 

Квест 5-6 классы На переменах Каб. 103, 
104, 217, 
220, Точка 
роста 

Учителя 
математики и 
информатики 

     
Среда, 13 
ноября 
 

Устами младенца 11б класс 6 урок  Николаева И.Н. 
Ловушки для покупателя. Урок качества 7б класс 7 урок 103 Вардугина В.Н. 
Ловушки для покупателя. Урок качества 8б класс 7 урок 220 Крендясова 

 Безопасный цифровой сёрфинг в сети 
Интернет 

5-6 классы 7 урок Точка роста Герман Л.А. 

Четверг, 14 
ноября 

Единый всероссийский  урок качества 5б класс 5 урок Точка роста Крендясова Л.А. 
Единый всероссийский  урок качества 7а класс 7 урок 103 Вардугина В.Н. 
Единый всероссийский  урок качества 8а класс 7 урок 220 Крендясова Л.А. 

Пятница, 15 
ноября 

     
Ловушки для покупателя. Урок качества 5а класс 7 урок Точка роста Крендясова Л.А. 

В течение 
всей недели 

Счет на лету 5-6 классы Согласно 
расписания 

 Крендясова Л.А. 
Николаева И.Н. 



Онлайн викторина по информатике 7-11 классы   Герман Л.А., 
Шевелева Н.А. 

Мастер счета 7-е классы Согласно 
расписания 

 Вардугина В.Н. 

Урок цифры 5-11 классы Согласно 
расписания 

Точка роста Герман Л.А., 
Шевелева Н.А. 

 



Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское  районное муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение 
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1» 

 
    23.09.2024 ПРИКАЗ № 757-0 

п. Салым 

  Об участии в региональном этапе Ежегодного Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства педагогов финансовой грамотности «Финансовая 
перемена» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году 

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры от 10.09.2024г №10-П-1848 «Об организации и проведении 
регионального этапа Ежегодного Всероссийского конкурса профессионального мастерства 
педагогов финансовой грамотности «Финансовая перемена» в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре в 2024 году, во исполнении приказа департамента образования 
Нефтеюганского района от 16.09.2024 № 762-0 «Об участии в региональном этапе 
Ежегодного Всероссийского конкурса профессионального мастерства педагогов 
финансовой грамотности «Финансовая перемена» в Ханты-Мансийском автономном 
округе – Югре в 2024 году» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1.Вардугиной В.Н., Николаевой И.Н., Крендясовой Л.А., учителям: 
1.1.Принять участие в региональном этапе Ежегодного Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства педагогов финансовой грамотности «Финансовая 
перемена» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году, который пройдет 
с 10 сентября 2024 года по 24 января 2025 года (приложение 1); 
1.2.Направить  не позднее 23:59 (местного времени) 25 ноября 2024 года на почту 
konkursfingram@mail.ru  следующие документы: 

- заявление Участника (pdf) (приложение 2); 
- анкета (резюме) Участника (pdf) (приложение 2); 
- скан согласия на обработку персональных данных, заполненного собственноручно -
справка о проверке работы на антиплагиат. Оригинальность текста должна составлять 
не менее 70 % для всех работ (индивидуальных и групповых), участвующих в 
Конкурсе. Ссылки для входа в систему: https://antiplagiat.ru/ или https://text.ru/antiplagiat. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Коханцеву Ю.В. 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:konkursfingram@mail.ru


Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

 
19.09.2024 ПРИКАЗ №  732-0  

п. Салым 

Об организации работы очной (опорной) площадки Всероссийской физико-
технической контрольной «Выходи решать!» на базе НРМОБУ «Салымская СОШ 
№ 1» в 2024-2025 учебном году 

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 
13.08.2024 №03-1128 о проведении всероссийской физико-технической контрольной 
«Выходи решать!», в целях популяризации науки и образования в России, реализации 
плана мероприятий Движения Первых на 2024 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать очную (опорную) площадку Всероссийской физико-

технической контрольной «Выходи решать!» на базе НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» 
в 2024-2025 учебном году площадку с 28.09.2024 по 05.10.2024г. 

2. Назначить организатором площадки Л.А. Крендясову, учителя математики. 
3. Утвердить план работы площадки Всероссийской физико-технической 

контрольной «Выходи решать!» (приложение 1). 
4. Коханцевой Ю.В., заместителю директора, куратору Движения Первых, 

оказать содействие в проведении мероприятий плана (приложение 1). 
5. Педагогам, ответственным за работу площадки Всероссийской физико-

технической контрольной «Выходи решать!», осуществлять деятельность в 
соответствии с планом работы (приложение 1).   

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Ю.В. 
Коханцеву.  
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 к приказу  
от 19.09.2024 № 732-0 

 
План работы площадки  

Всероссийской физико-технической контрольной «Выходи решать!» совместно с 
активистами РДДиМ  

на базе НРМОБУ «Салымская СОШ № 1»  
в 2024-2025 учебном году 

 
 Мероприятие ФИО, должность срок 
1 Освещение мероприятий в 

социальных сетях (ВК) 
Крендясова Л.А. 28.09.2024 - 

05.10.2024г. 
2 Регистрация участников на 

площадке для проведения 
контрольной работы 

Крендясова Л.А. 
Вардугина В.Н. 
Николаева И.Н. 
Герман Л.А. 
Шевелева Н.А. 
Иванова Г.С. 
Сантур К.В. 

До 03.10 

2 Видео-приветствие с 
площадки.  
Отчетное видео с 
мероприятия «Устами 
младенца» 

Вардугина В.Н. До 19.09 
 
До 06.10 

3 Ознакомление участников 
контрольной с заданиями 
прошлых лет. (Пост в ВК) 

По биологии Иванова Г.С. 
По информатике Шевелева 
Н.А. 
По физике Сантур К.В., 
Герман Л.А. 
По математике Крендясова 
Л.А. 

С 21.09 по 29.09 

4 Подготовка материалов 
для проведения 
мероприятия «Устами 
младенца»  
 
Организация команд 
родителей и детей.  

Николаева И.Н. 
Герман. Л.А. 
Иванова Г.С. 
Сантур К.В. 
Шевелева Н..А. 
 
Кл.руководители 

До 02.10 
 
 
 
 
До 02.10 

5 Проведение мероприятия 
для детей и взрослых 
«Устами младенца» 

Николаева И.Н.,  
Сантур К.В., Иванова Г.С., 
Кускова Е.В.  

03.10  

6 Проведение контрольной  Герман Л.А., Шевелева 
Н.А. 

30.09.2024 – 
03.10.2024 

7 Фото и видеосъемка 
мероприятий площадки 

Коханцева Ю.В., 
Сатемирова Р.А 
(медиастудия)  

28.09.2024 - 
05.10.2024г. 

 
 



Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское  районное муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение 
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1» 

 
    16.09.2024 ПРИКАЗ № 716-0 

п. Салым 

  Об участии в региональном фестивале финансовой грамотности, 
приуроченного ко Дню финансиста «Финансовый сентябрь» 

Во исполнении приказа департамента образования и науки Ханты – Мансийского 
автономного округа – Югры от 10.09.2024 года № 10-П-1849 «Об организации и 
проведении регионального фестиваля финансовой грамотности, приуроченного ко Дню 
финансиста «Финансовый сентябрь», приказа департамента образования Нефтеюганского 
района от 16.09.2024 № 758-О «Об участии в региональном фестивале финансовой 
грамотности, приуроченного ко Дню финансиста «Финансовый сентябрь» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1.Крендясову Л.А., учителя, назначить ответственной за проведение мероприятий 
регионального фестиваля финансовой грамотности, приуроченного ко Дню финансиста 
«Финансовый сентябрь» в НРМОБУ «Салымская СОШ № 1». 
2. Крендясовой Л.А.: 
2.1. При проведении мероприятий использовать основной информационный ресурс 
проведения Фестиваля http://fingramugra.ru/finansovyj-sentyabr; 
2.2. Исполнить пункты 2.1., 2.5., 2.6., 2.7., 2.8., 3.2., 3.3., 3.5., 3.6., 3.7.  приказа 
департамента образования и науки Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 
10.09.2024 года № 10-П-1849 «Об организации и проведении регионального фестиваля 
финансовой грамотности, приуроченного ко Дню финансиста «Финансовый сентябрь» 
(приложение 1); 
2.3. Предоставить сводную справку по форме (приложение 2) по итогам проведения всех 
мероприятий Фестиваля Каюмовой Л.С. kayumova-1978@mail.ru. 
3. Вардугиной В.Н., Николаевой И.Н., Герман Л.А., Шевелевой Н.А., учителям, оказать 
содействие Крендясовой Л.А. в организации и проведении мероприятий регионального 
фестиваля финансовой грамотности, приуроченного ко Дню финансиста «Финансовый 
сентябрь» в НРМОБУ «Салымская СОШ № 1». 
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Коханцеву Ю.В. 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

http://fingramugra.ru/finansovyj-sentyabr
mailto:kayumova-1978@mail.ru


Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское  районное муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение 
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1» 

 
    24.05.2024 ПРИКАЗ № 513-0 

п. Салым 

  О проведении регионального марафона финансовой грамотности – «Global 
money week по-Югорски» для детей и молодежи, педагогических работников 
НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» в 2024 году 
Во исполнении приказа департамента образования и науки автономного округа – Югры от 
27.04.2024 года № 10-П-855 «Об организации и проведении регионального марафона 
финансовой грамотности – «Global money week по-Югорски» для детей и молодежи, 
педагогических работников образовательных организаций автономного округа в 2024 
году», приказа департамента образования Нефтеюганского района от 17.05.2024 № 506-0 
«О проведении регионального марафона финансовой грамотности – «Global money week 
по-Югорски» для детей и молодежи, педагогических работников образовательных 
организаций автономного округа в 2024 году» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Вардугиной В.Н., Крендясовой Л.А., учителям: 
1.1. Обеспечить самостоятельное проведение тематических уроков и самостоятельных 
мероприятий с использованием представленных Сценариев (ссылка https://clck.ru/33uzXG) 
и методических материалов (приложение 1); 
1.2. Обеспечить заполнение формы по проведению тематических уроков и 
самостоятельных мероприятий по ссылке https://clck.ru/3AJoek по факту проведения 
каждого мероприятий и направление фотоматериалов (3-5 фотографий) и краткой 
информации о проведении уроков на адрес электронной почты finmarafonugra@mail.ru  
(приложение 2). 
2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Коханцеву Ю.В. 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

https://clck.ru/33uzXG
https://clck.ru/3AJoek
mailto:finmarafonugra@mail.ru


Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское  районное муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение 
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1» 

 
    15.04.2024 ПРИКАЗ № 367-0 

п. Салым 

  Об участии в районном дистанционном конкурсе творческих работ 
«Финансовая грамотность – залог успешного будущего» 

Во исполнении приказов Департамента образования Нефтеюганского района от 
29.08.2024 г. №700-О «Об организации методической работы в 2023-2024 учебном году»,  
от 09.04.2024 № 375-О «О проведении районного дистанционного конкурса творческих 
работ «Финансовая грамотность – залог успешного будущего»,  в рамках реализации плана 
работы ресурсного центра по финансовой грамотности на 2023-2024 учебный год, в целях 
популяризации среди воспитанников и обучающихся Нефтеюганского района финансово-
грамотного поведения и повышение их уровня финансовой грамотности, создание 
благоприятной мотивационной среды для развития творчества детей 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Велигура Е.Н., Вардугиной В.Н., Крендясовой Л.А., учителям: 
1.1. Обеспечить участие обучающихся 1-11 классов  в  районном дистанционном конкурсе 
творческих работ «Финансовая грамотность – залог успешного будущего», который 
пройдет с 15 апреля по 20 мая 2024 года (приложение 1); 
1.2. Направить руководителю ресурсного центра по финансовой грамотности Ивановой 
Наталье Ивановне в срок до 11.05.2024 г. на е-mail: nat-galyuk@yandex.ru следующие 
документы:  
1.2.1. Заявка для участия в Конкурсе (приложение 2); 
1.2.2. Конкурсная работа в электронном виде в формате JPEG (JPG), PDF  (плакат формата 
А4 и формата А3, рисунок формата А4 исполненные в любой технике изобразительного 
искусства). 
2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Коханцеву Ю.В. 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Администрация Нефтеюганского района 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА 

 
3 мкр., 21 д., г. Нефтеюганск, 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,  
Тюменская область, 628309,  
Телефоны: (3463) 25-01-56 

E-mail: conra@admoil.ru; http://admoil.gosuslugi.ru 
 

 

 
 

Руководителям  
общеобразовательных организаций 

 

[Дата документа]   №   [Номер 
документа] 

 

 
На №  от  

 

  
 
О заседании ресурсного центра 
«Глобальные компетенции»  

 
 

Уважаемые руководители! 
 

 В соответствии с планом работы Департамента образования Нефтеюганского 
района, во исполнение приказа Департамента образования Нефтеюганского района от 
29.08.2023 № 700-О «Об организации методической работы в 2023-2024 учебном 
году», информируем о проведении в апреле (о дате, времени и формате будет 
сообщено дополнительно) заседания районного ресурсного центра «Глобальные 
компетенции» для ответственных лиц, курирующих реализацию плана мероприятий в 
общеобразовательных организациях. 
 На заседании ответственные лица должны быть готовыми выступить с 
информацией по следующим вопросам (не более 10 минут): 

1. «Выявление уровня осведомленности педагогов по вопросам формирования 
глобальной компетенции школьников». МОБУ «СОШ №1» пгт. Пойковский 
Твердохлебова М.А. 

2. «Глобальные компетенции обучающихся: пути формирования в начальной 
школе». НРМОБУ «Лемпинская СОШ»,  НРМОБУ «Усть- Юганская 
СОШ». 

3. «Формирование глобальной компетентности на уроках английского языка (в 
начальной, основной и средней школе)». НР МОБУ «ПСОШ №2» гп. 
Пойковский. 

4. «Формирование и развитие глобальной компетентности в результате освоения 
предметной области «География» в рамках задачи совершенствования 
географического мышления согласно ФГОС ООО и ФГОС СОО». МОБУ 
«СОШ №4» пгт. Пойковский. 

5. «Использование комплексных заданий в процессе оценки глобальных 
компетенций на уроках русского языка и литературы». НРМОБУ 
«Сентябрьская СОШ». 

mailto:conra@admoil.ru
http://admoil.gosuslugi.ru/


 2 
6. Формирование глобальных компетенций на уроках математики и 

информатики». НРМОБУ «Салымская СОШ №1». 
7. «Использование социального опыта обучающихся при формировании 

глобальных компетенций на уроках обществознания». НРМОБУ 
«Каркатеевская СОШ». 

8. «Использование кейсовых заданий на уроках математики в профильных 
классах, как средство формирования глобальной компетентности». НРМОБУ 
«Куть- Яхская СОШ». 

9. «Примеры формирования глобальных компетенций и развития естественно – 
научной грамотности с использованием контекстных заданий на уроках 
биологии». НРМОБУ «Обь- Юганская СОШ». 

10. «Формирование глобальных компетенций через систему воспитательной 
работы». НРМОБУ «Салымская СОШ №2».  

11. «Формирование глобальных компетенции школьников в рамках изучения 
предметов русского языка и литературы. МОБУ «СОШ №1» пгт. 
Пойковский Иванова Н.А. 

12. «Формирование глобальных компетенции школьников на уроках и внеурочной 
деятельности» НРМОБУ «Сингапайская СОШ», НРМОБУ «Чеускинская 
СОШ». 

 Темы выступлений, ФИО выступающего направить до 1 марта на адрес 
электронной почты rogovamar@mail.ru, руководитель ресурсного центра 
Твердохлебова М.А.  
 Просим довести информацию до лиц, курирующих методические объединения 
и кафедры школы. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Зайдуллина Ляйсан Римовна, 
отдел мониторинга и анализа, 
заместитель начальника отдела, 
8(3463)29-00-70, zaidullinalr@admoil.ru        

   
Директор  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат 
[Номер сертификата 1] 
Владелец [Владелец сертификата 1] 
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1] 

         А.Н.Кривуля 

mailto:zaidullinalr@admoil.ru


Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское  районное муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение 
«САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1» 

 
       13.12.2023 ПРИКАЗ № 953-0 

п. Салым 

 О проведении  Региональной олимпиады по финансовой грамотности и  
предпринимательству для школьников в  НРМОБУ "Салымская СОШ №1"  и о  
назначении ответственного  за организацию и проведение Региональной олимпиады 
по финансовой грамотности и  предпринимательству для школьников, студентов 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2023 - 2024 учебном году в 
образовательном учреждении 
 Во исполнении приказа Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 
14.11.2023 № 10-П-2843 «О проведении Региональной олимпиады по финансовой 
грамотности и предпринимательству для школьников, студентов Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в 2023 - 2024 учебном году, приказа департамента 
образования Нефтеюганского района от 29.11.2023 № 1023-0 «О проведении 
Региональной олимпиады по финансовой грамотности и предпринимательству для 
школьников, студентов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2023 - 2024 
учебном году», в целях повышения интереса и мотивации школьников к получению 
новых знаний и навыков в сфере финансовой грамотности, осознания её важности и 
практической пользы, стимулирования интереса к самообразованию в области 
финансовой грамотности 
 П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Провести в 5-11 классах школьный этап Олимпиады 19 декабря 2023 г.   в 10.00 ч 
согласно Положению о проведении Региональной олимпиады по финансовой грамотности 
и  предпринимательству для школьников, студентов Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры в 2023 - 2024 учебном году (приложение 1). Отв. Жила С.А., Коханцева 
Ю.В., заместители директора.  
2. Назначить ответственным организатором  школьного этапа Региональной 
олимпиады по финансовой грамотности и  предпринимательству для школьников, 
студентов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2023 - 2024 учебном году 
(далее- Олимпиада) Коханцеву  Ю.В., заместителя директора.   
3. Назначить Казанцева Н.А., заместителя директора, техническим специалистом  
сопровождения Олимпиады.  
4. Назначить ответственной за получение материалов Олимпиады (в электронном 
виде) Коханцеву Ю.В., заместителя директора. 
5. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады согласно приложению 2 к настоящему 
приказу. 
6. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады (приложение 3). 
7. Обеспечить условия проведения Олимпиады в соответствие с нормами 
Роспотребнадзора, установленными на момент проведения олимпиадных испытаний. Отв. 
Коханцева Ю.В. 



8. Осуществить  проверку Олимпиадных работ  и заполнение  протоколов 
результатов Олимпиады в срок до 20 декабря 2023 года. Отв. Крендясова Л.А., 
председатель жюри Олимпиады. 
9. Направить для утверждения  Н.Н.Ивановой не позднее 10:00 (местного времени) 23 
декабря 2023 года итоговую таблицу, оформленную  протоколом,  список победителей и 
призёров. Отв. Коханцева Ю.В. 
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 к приказу  
от 13.12.2023 № 953-0 

 
Состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады по финансовой 

грамотности и  предпринимательству для школьников, студентов Ханты-
Мансийского автономного   округа - Югры в 2023-2024 учебном году 

№ ФИО должность 
1.  Коханцева Ю.В. ответственный организатор Олимпиады 
2.  Жила С.А.  Организатор Олимпиады 
3.  Казанцев Н.А.  Технический специалист Олимпиады 
4.  Бондаренко М.Н. Организатор в аудитории 
5.  Сатемирова Р.А. Организатор в аудитории 
6.  Филиппова Е.И. Организатор в аудитории 
7.  Юрченко В.И. Организатор в аудитории 
8.  Каюда Н.А. Организатор вне аудитории 

 

Приложение 3 к приказу  
от 13.12.2023 № 953-0 

 

Состав жюри школьного этапа Олимпиады по финансовой грамотности и 
предпринимательству для школьников, студентов Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры в 2023-2024 учебном году 
№ ОУ ФИО, должность 
1 Нефтеюганское 

районное 
муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное 
учреждение 
«Салымская СОШ № 
1» 

Крендясова Лариса Анатольевна – председатель жюри 
Олимпиады 
Члены жюри:  
1. Николаева Ирина Николаевна, учитель математики 
2. Вардугина Валентина Николаевна, учитель математики 
3. Сухомлинова Ольга Игоревна, учитель математики 
4. Казанцев Николай Александрович, заместитель 

директора 
 

 

 

 

 

 



 
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 
 

Об организации и проведении конкурса видеороликов 
«Говорят и показывают Югорские финансы» среди обучающихся 

образовательных организаций, центров дополнительного образования, 
молодежных центров и объединений Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2022 году 
 

26.10.2022 10-П-2344 
 

Ханты-Мансийск 
 

Во исполнение распоряжения Правительства Российской федерации 
от 25 сентября 2017 года № 2039-р «Об утверждении Стратегии повышения 
финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017-2023 годы», 
учитывая приказ Департамента образования   и   науки Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 29 сентября 2022 года 
№ 10-П-2096 «Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) бюджетному учреждению 
высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутский государственный университет» на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов и о признании утратившим силу приказа 
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры от 27 сентября 2022 года № 10-П-2056», в целях просвещения, 
повышения   интереса,   а   также   улучшения   финансовых   знаний   детей 
и молодежи Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 
формирование среди населения, в том числе в молодежной среде, установок 
на   финансово    грамотное    поведение    через    визуализацию    знаний 
и информации по финансовой грамотности 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отделу цифровой трансформации и инновации в образовании 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 



округа – Югры (далее – Департамент) организовать с 26 октября 2022 года 
по 15 декабря 2022 года проведение конкурса видеороликов по финансовой 
грамотности среди обучающихся образовательных организаций, центров 
дополнительного образования, молодежных центров и объединений 
Ханты-Мансийского автономного округа  – Югры в 2022 году 
(далее – Конкурс).     

2. Утвердить:     
2.1. Сроки проведения Конкурса: с 26 октября 2022 года 

по 15 декабря 2022 года. 
2.2. Порядок проведения Конкурса (Приложение 1). 
2.3. Состав организационного комитета Конкурса (Приложение 2). 
2.4. Состав Экспертной комиссии Конкурса (Приложение 3). 
3. Бюджетному учреждению высшего образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 
государственный университет»: 

3.1. Обеспечить подготовку и проведение Конкурса 
с 26 октября 2022 года по 15 декабря 2022 года. 

3.2. Обеспечить работу Экспертной комиссии Конкурса в сроки: 
подготовительный этап: с 26 октября 2022 года 

по 25 ноября 2022 года, сбор заявок, документов и конкурсных материалов; 
очный этап: с 28 ноября 2022 года по 14 декабря 2022 года, оценка 

материалов участников конкурсных испытаний; 
заключительный этап: 15 декабря 2022 года, определение победителей 

и призёров Конкурса. 
4. Рекомендовать руководителям органов местного 

самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 
осуществляющих управление в сфере образования, образовательных 
организаций профессионального и высшего образования, муниципальных 
и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере 
образования: 

4.1. Обеспечить условия участия   для   обучающихся   в Конкурсе 
в соответствии с Порядком проведения Конкурса, согласно приложению 1 
к настоящему приказу. 

4.2. Обеспечить электронную регистрацию претендентов на участие 
в Конкурсе в соответствии   с   Порядком   проведения   Конкурса, 
согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

5. Административно-ресурсному отделу Административного 
управления      Департамента      (А.В.Никонову)      обеспечить      рассылку 
и размещение настоящего приказа на сайте Департамента. 



6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя директора Департамента – И.В.Святченко. 

 
 
 
 

Директор 
Департамента 

А.А. Дренин ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат 
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец Дренин Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 


	проект приказа региональный этап Ежегодного Всероссийского конкурса проф.матсерства педагогов по фин.гр.pdf
	3_3_Пединициативы в организации.pdf
	приказ Региональный марафон фин.гр. Global.pdf
	проект приказа Участие в весенней сессии онлайн-уроков Банка России.pdf
	Приказ региональная Олимпиада
	Приказ 860 от 07.11 о проведении недели математики
	приказ об огранизации очной площадки
	проект приказа региональный фестиваль финансовой грамотности
	о проведении мероприятий в рамках регионального фестиваля финансовой грамотности, приуроченный ко Дню финансиста «Финансовый сентябрь» в 2024 году
	Настоящим подтверждаем, что в 2024 году в _____________________ (наименование ОУ) состоялись активности в рамках регионального фестиваля финансовой грамотности, приуроченного ко Дню финансиста «Финансовый сентябрь» (далее – фестиваль).

	Приказ Региональный марафон фин.гр. Global 2024(1)
	проект приказа Финансовая грамотность-залог успешного будущего
	EDS_Кривуля_О заседании ресурсного центра глобальные компетении
	/

	проект приказа О назначении отв.лиц за проведение Региональной олимпиады по фин.гр
	EDS_финграм (видеоролики).docx
	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
	ПРИКАЗ


	Проект приказа 37 от 16.01.25 дистанционный конкурс Знаешь Научи.pdf



